
AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
1/17 

  
   

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:       Ing. Zdeněk Janýr 
Datum:    prosinec  2018 
 
 
 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
2/17 

  
   

Obsah: 
 
B.1 Popis území stavby  
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,  
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,  
b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo 
územním souhlasem,  
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby,  
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,  
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,  
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,  
g) ochrana území podle jiných právních předpisů1) - památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 
2000, záplavové území, poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod.,  
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,  
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,  
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,  
k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa,  
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k 
navrhované stavbě,  
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,  
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí,  
o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.  
 
B.2 Celkový popis stavby  
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání  
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně 
historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,  
b) účel užívání stavby,  
c) trvalá nebo dočasná stavba,  
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby,  
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,  
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1) - kulturní památka apod.,  
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.,  
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a 
emisí, třída energetické náročnosti budov apod.,  
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,  
j) orientační náklady stavby.  
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení,  
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.  
 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby  
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce 
osob se zdravotním postižením.  
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby  
B.2.6 Základní charakteristika objektů  
a) stavební řešení,  
b) konstrukční a materiálové řešení,  
c) mechanická odolnost a stabilita.  
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení  
a) technické řešení,  
b) výčet technických a technologických zařízení.  
 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení  
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana  
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí  
Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - 
vibrace, hluk, prašnost apod.  
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,  
b) ochrana před bludnými proudy,  
c) ochrana před technickou seizmicitou,  
d) ochrana před hlukem,  
e) protipovodňová opatření,  
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
3/17 

  
   

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  
a) napojovací místa technické infrastruktury,  
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.  
 
B.4 Dopravní řešení  
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace,  
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,  
c) doprava v klidu,  
d) pěší a cyklistické stezky.  
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
a) terénní úpravy,  
b) použité vegetační prvky,  
c) biotechnická opatření.  
 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,  
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v 
krajině apod.,  
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,  
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem,  
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných 
technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno,  
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů.  
 
V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a 
e), neboť jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí.  
 
B.7 Ochrana obyvatelstva  
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.  
 
B.8 Zásady organizace výstavby  
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,  
b) odvodnění staveniště,  
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,  
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,  
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,  
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,  
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,  
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,  
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,  
j) ochrana životního prostředí při výstavbě,  
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,  
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,  
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,  
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě 
apod.,  
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.  
 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
4/17 

  
   

B.1 Popis území stavby 
 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,  
Kulturní dům se nachází v zastavěné části obce Skála u Havlíčkova obrodu (část obce Věž). Dům je samostatně 
stojící. Pozemek se mírně svažuje k severozápadu. V blízkosti budovy protéká potok od SZ po JV. Před objektem, 
resp. Jeho hlavním vstupem se nachází zpevněná plocha. Před vstupem do kotelny je plocha zatravněná. 
 
b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 

smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 
Stavební úpravy a udržovací práce na předmětných objektech svým charakterem a parametry splňují podmínky 
dané ve schváleném územním plánu. 
 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících 

změnu v užívání stavby, 
Provedením stavebních úprav nedojde ke změně v užívání stavby. Užívání stavby dle územně plánovací 
dokumentace zůstává stávající. 
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 

území, 
Předmětné stavební úpravy nevyžadují vydání rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 
území. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů, 
Všechny požadavky dotčených orgánů budou dodrženy a splněny. Žádné zvláštní požadavky dotčených orgánů 
státní správy či jiných institucí opatřené podle zvláštních předpisů před zahájením stavebního řízení nebyly 
projektantovi k datu zpracování této dokumentace známé. 
Závazná stanoviska dotčených orgánů jsou součástí obsahu projektové dokumentace – Dokladová část – č.1. 
Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, 
   Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, 
   Odboru životního prostředí města Havlíčkův Brod 

Provozovatele distribuční soustavy NN (ČEZ Distribuce, a. s.). 
 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod. 
Podkladem pro vypracování projektové dokumentace bylo provedení stavebně – technického průzkumu daného 
objektu a zajištění původní projektové dokumentace stavby z doby výstavby: 
 - Vlastní stavebně technický průzkum a zaměření, říjen 2017, 
 - Archivní dokumentace na adaptaci domu č.p. 33 na kulturní dům z roku 1963, 

- Archivní dokumentace na opravu a přístavbu kulturního domu z roku 1984 
Závěry: 
Jedná se o kulturní dům, který vznikl adaptací staré budovy v 60. letech minulého století. V roce 84 byl přistavěn 
vstup ze severní strany, objekt byl rozšířený o prostor přísálí a skladu. Dům je dvoupodlažní, částečně 
podsklepený. V roce 1985 byla přistavěna kotelna, nad kterou vzniklo jeviště. 
V rámci stavebně technického průzkumu bylo zjištěno na mnoha místech poškození střešního pláště, který je 
provedený z plechové krytiny bez pojistné hydroizolace. Objekt má původní otvorové výplně a není zateplený. 
Tepelněizolační vrstva v úrovni pásnice není dostatečná a ve skladbě chybí funkční parozábrana. V havarijním 
stavu je boční schodiště (na západní straně), kovové konstrukce jako jsou zábradlí na schodištích, balkónu 
korodují. Okapové žlaby, dešťové svody a hromosvody bude nutné po zateplení objektu vyměnit. 
Podrobný stavebně technický průzkum objektu (zaměřen především na poškození dřevěných nosných prvků 
střešního pláště) bude proveden až v rámci realizace stavby, resp. odkrytí konstrukce. 
Statické posouzení navrhovaných úprav bude provedeno samostatně a bude přílohou projektové dokumentace. 
 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů - památková rezervace, památková zóna, zvláště 

chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, poddolované území, stávající 
ochranná a bezpečnostní pásma apod.,  

Na jižní fasádě domu jsou připevněny konzole pro vedení nízkého napětí a obecní rozhlas. Ochranné pásmo pro 
NN je 7m. Před rekonstrukcí bude nutné provést patřičná opatření (odizolování vodičů, popř. přeložka) a postup 
koordinovat s provozovatelem distribuční soustavy (ČEZ Distribuce, a. s.).  



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
5/17 

  
   

Před zahájením stavebních prací budou vyznačena stávající bezpečnostní a ochranná pásma v prostoru staveniště. 
Především se jedná o přípojky vodovodu, splaškové kanalizace, podzemních sdělovacích kabelů a NN. Vedení 
inženýrských sítí je vyznačeno na situačním výkresu. 
 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
Kulturní dům se nachází v zóně se středním nebezpečím výskytu povodně, záplav. Nejedná se  o poddolované 
území. 
 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 
Činnosti, které by mohly obtěžovat okolí hlukem, budou prováděny v denních hodinách pracovních dnů. Po dobu 
provádění stavby nesmí být okolní prostor ovlivňován nadměrným hlukem, vibracemi a otřesy nad mez 
stanovenou v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Při 
stavbě budou dodržovány vydané požadavky Krajské hygienické stanice kraje Vysočina a Odboru životního 
prostředí města Havlíčkův Brod. Zhotovitel stavby je povinen během realizace stavby zajišťovat pořádek na 
staveništi  a neznečišťovat veřejná prostranství.  
V případě znečištění veřejných komunikací bude zajištěno jejich očištění. Odpad ze stavby bude tříděn, likvidován, 
popř. uskladněn ve smyslu ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Po 
ukončení stavby je zhotovitel povinen provést úklid všech ploch, které pro realizaci stavby používal a uvést je do 
původního stavu. Zateplení domu, výměna střešního pláště a navržené opravy nemají negativní vliv na okolní 
stavby a pozemky. 
Dešťové svody ústí vně objekt, dešťová voda odtéká do přilehlého potoka a částečně se vsakuje v okolí 
kulturního domu. Splašková kanalizace ústí do sedimentační jímky. Odtokové poměry v území se navrhovanými 
úpravami nemění. 
 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,  
Provedením stavebních úprav nevznikají požadavky na asanace, demolice či kácení dřevin. 
 
k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa,  
Provedením předmětu stavebního záměru nevzniknou požadavky na zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa. 
 
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 
Dopravní infrastruktura: Pro příjezd k objektu budou využity stávající komunikace. Před objektem se nachází 
zpevněná plocha, která se využívá k parkování. 
Lešení bude dočasně po dobu zateplení a oprav zbudováno na pozemcích přiléhajících k budově, konkrétně na 
pozemku st 8/1 a st. 8/2 (druh pozemku: oboje zastavěná plocha a nádvoří). Oba pozemky vlastní Obec Věž, č. p.  
17, 582 56 Věž. Uskladnění stavebního materiálů po dobu rekonstrukce objektu je možné na parcele č. 26/1 
(druh pozemku: ostatní plocha), který rovněž vlastní obec Věž, č. p.  17, 582 56 Věž. 
Připojení na technickou infrastrukturu se nemění. 
 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,  
Před rekonstrukcí bude nutné zajistit bezpečnost při provádění prací v souvislosti s vedením NN na objektu. 
Postup bude koordinován s provozovatelem distribuční soustavy (ČEZ Distribuce, a. s.). Stavba nemá věcné ani 
časové vazby na okolní výstavbu.  
Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících dílčích termínů 

Předpokládaný termín zahájení :    jaro/2019 
Předpokládaný termín dokončení :    léto/2019 
Způsob realizace :                          dodavatelsky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
6/17 

  
   

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí,  
Objekt se nachází na pozemku investora. 
 

Kat. území Obec Parc. č. Druh pozemku m² Vlastník  

Skála u 

Havlíčkova 

Brodu [747858] 

Věž 

[569691] 

st. 8/1 zastavěná 

plocha a nádvoří  

581 Obec Věž, č. p. 17, 

58256 Věž 

 

Skála u 

Havlíčkova 

Brodu [747858] 

Věž 

[569691] 

st. 8/3 zastavěná 

plocha a nádvoří 

46 Obec Dlouhá Ves, č.p. 

24, 582 22 Dlouhá Ves 

 
 
o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 
pásmo.  
Provedením projektovaných stavebních úprav nedojde ke vzniku nového ochranného nebo bezpečnostního 
pásma. 
 
 
B.2 Celkový popis stavby  
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání  
 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 
závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 
posouzení nosných konstrukcí,  
Jedná se změnu dokončené stavby. Kulturní dům je samostatně stojící objekt. Má dvě nadzemní podlaží a část 
objektu je podsklepená. Kotelna je přistavěna k hlavnímu objektu ze severovýchodní strany. Navrhovaným 
zateplením, výměnou střešního pláště a souvisejícími opravami nedochází ke změně využití ani kapacity objektu. 
 
Popis stávajícího stavu: 
Obvodové stěny jsou vyzděny z plných cihel, příčky z cihel dutých. Na přístavba hlavního vstupu a části přísálí 
byly použity plynosilikátové tvárnice. 
 
Stropní konstrukce jsou hurdiskové do travers. Strop sálu je tvořený kolmým podbitím příhradových vazníků. 
 
Na hlavní části objektu je střecha šikmá se sklonem 15º. Nosná konstrukce šikmé střechy je vytvořena dřevěnými 
příhradovými vazníky. Zateplení je provedeno z minerální izolace v tloušťce 100 mm v úrovni dolní pásnice. 
Prostor mezi vazníky je větraný. 
Krytina je ze střešních plechů. Odvodnění je pomocí podokapních žlabů a svodů z pozinkovaného plechu. Půdní 
prostor je přístupný žebříkem ze schodišťového prostoru. 
Nad vstupem a části předsálí je střecha plochá z asfaltových pásů se sklonem 2º a 2,3º. 

 
Statické posouzení nosných konstrukcí je samostatnou přílohou projektové dokumentace. 
Popis závad a poruch: 
V rámci stavebně technického průzkumu bylo zjištěno na mnoha místech poškození střešního pláště, který je 
provedený z plechové krytiny bez pojistné hydroizolace. Objekt má původní otvorové výplně a není zateplený. 
Tepelněizolační vrstva v úrovni pásnice není dostatečná a ve skladbě chybí funkční parozábrana. V havarijním 
stavu je boční schodiště (na západní straně), kovové konstrukce jako jsou zábradlí na schodištích, balkónu 
korodují. Okapové žlaby, dešťové svody a hromosvody bude nutné po zateplení objektu vyměnit. 
 
b) účel užívání stavby,  
Jedná se o kulturní dům. 
 
c) trvalá nebo dočasná stavba,  
Trvalá stavba. 
 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
7/17 

  
   

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,  
Předmětné stavební úpravy nevyžadují vydání rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů,  
Dokumentace bude předložena dotčeným orgánům k vyjádření, jejich požadavky budou do dokumentace 
zapracovány. Konkrétně se jedná o požadavky:   

   Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, 
   Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, 
   Odboru životního prostředí města Havlíčkův Brod 

   Provozovatele distribuční soustavy NN (ČEZ Distribuce, a. s.) 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů - kulturní památka apod.,  

Žádné zvláštní požadavky dotčených orgánů státní správy či jiných institucí opatřené podle zvláštních předpisů 
před zahájením stavebního řízení nebyly projektantovi k datu zpracování této dokumentace známé. 

 
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod.,  

Objekt je členěn na část kulturní, tj. sál, místnosti přísálí, sociální zařízení a balkón, v 2NP se nachází kanceláře. K 
objektu je přistavena kotelna, nad ní je vybudované jeviště. Jedná se o jednu funkční jednotku. 
Zastavěná plocha je 470 m² a navrhovanými úpravami se nemění. Maximální vnější rozměry budovy zůstanou 
zachovány. Kapacita stavby se nemění, nedochází ke změnám jejího využití. 
 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.,  

Stavba nebude negativně působit na životní prostředí. V řešeném objektu se nevyskytují žádné chráněné druhy 
živočichů. 
Veškerý odpad ze stavební činnosti bude likvidován řádným způsobem skládkováním. Bude se jednat především o 
tyto kategorie odpadů: 
15 01 02 Plastové obaly-likvidace oprávněnou osobou,  
15 01 06 Směsné obaly-likvidace skládkováním,  
17 01 01 Beton-likvidace skládkováním,  
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel,  
tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06-likvidace skladováním, 

17 02 01 Dřevo-likvidace oprávněnou osobou, 
17 02 02 Sklo-likvidace oprávněnou osobou, 
17 02 03 Plasty – likvidace oprávněnou osobou, 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 – likvidace oprávněnou osobou 
17 04 05 Železo a ocel-odvoz do sběrných surovin, 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03. 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 – likvidace oprávněnou osobou. 
Pro technologický postup není nutné použití těžké mechanizace (vyjma demontáže betonové podkladní 
konstrukce vstupní plochy), další veškeré práce budou provedeny ručně nebo za pomoci lehkých přístrojů. 
Případnou větší hlučnost a prašnost při výstavbě je nutné eliminovat vhodnými technologickými postupy a dobrou 
organizací práce. 
Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií je součástí dokladové části 
dokumentace (č.7). 
 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,  

Předpokládaný termín zahájení :    jaro/2019 
Předpokládaný termín dokončení :    léto/2019 
Způsob realizace :                 dodavatelskou firmou 

 
 

j) orientační náklady stavby.  

Budou stanoveny smlouvou o dílo mezi stavebníkem a zhotovitelem. 
 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
8/17 

  
   

 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Předmětem stavebních úprav není zásah do urbanistického řešení stavby. 
 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
Předmětem projektové dokumentace je zateplení vnějších stěn kulturního domu, výměna a zateplení střešního 
pláště a související práce. Kompozice prostorového a tvarového řešení zůstává stejná. Z hlediska 
architektonického jde především o nový výraz objektu, neboť použitím kontaktního zateplovacího systému 
(ETICS) dojde ke změně výrazu fasády, což přispěje k výrazně kvalitnějšímu vzhledu objektu. Stavebními 
úpravami se navíc zlepší užitné vlastnosti objektu a prodlouží se jeho životnost. Na zateplení bude použitý vnější 
kontaktní zateplovací systém určený pro lepení a kotvení na zdivo. Barevné řešení fasády určí investor. 
Plechová střešní krytina bude nahrazena povlakovou hydroizolací. 
Na nové zábradlí schodišť a balkónu budou použity ocelové prvky s povrchovou úpravou žárového pozinkování. 
Navrženými stavebními úpravami se nemění účel, poloha, ani velikost objektu. 
 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Původní využití objektu se nemění. Navrhované úpravy nemají vliv na dispoziční řešení objektu. Zateplení bude 
provedeno kontaktním způsobem na zdivo (systém ETICS), bude dodržena norma ČSN 73 2901 Provádění 
vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS). 
Větrání vzduchové vrstvy bude zrušeno, původní dolní plášť bude zachován. Plechová krytina bude demontována 
a na prkenné bednění bude realizována nová střešní krytina - vrstva z PVC fólie s podložkou z netkané geotextílie. 
Dále bude spodní část podhledu dvouplášťové střechy zateplena foukanou minerální izolací. 
 
 B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Projekt svým zaměřením neřeší bezbariérové užívání stavby. 
Bezbariérový přístup do objektu je možné zajistit bočním vstupem ze severozápadní strany. Před tímto vstupem 
by pro tyto účely musela být vybudovaná rampa šířky 1500 mm s maximálním sklonem 1:16, která povede podél 
severozápadní strany objektu a její nástup bude ze zpevněné plochy před objektem. Parametry bezbariérového 
přístupu musí splnit vyhlášku č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb. 
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Kulturní dům bude po provedení zateplení, výměně střešního pláště a souvisejících úpravách bezpečný pro běžné 
užívání. 
 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 
 
a) stavební řešení 
Předmětem projektové dokumentace jsou stavební úpravy: 
 
Plechová střešní krytina bude demontována. V případě poškození prkenného bednění nebo prvků nosné 
příhradové konstrukce budou poškozené prvky lokálně vyměněny. Po demontáži krytiny bude celá vazníková 
konstrukce ošetřena preventivním nátěrem proti dřevokazným škůdcům. Po provedení této ochrany bude 
provedena povlaková střešní fólie z měkčeného PVC s podkladní netkanou geotextílií. Na konci střechy u okapů 
budou osazeny sněholamy zamezující padájí – sesuv sněhu ze střechy v zimním období. 
 
Fasáda stavby bude očištěna tlakovou vodou. Vnější kontaktní zateplovací systém (ETICS) se bude lepit a kotvit 
do vnější zděné stěny. ETICS bude pro tento způsob aplikace certifikovaný. Tepelná izolace bude opatřena 
výztužnou vrstvou z lepící hmoty s výztužnou tkaninou. Výztužná vrstva bude opatřena penetračním nátěrem, na 
který bude natažena omítka. Skladba stěny bude navržena tak, aby případná kondenzace vodních par 
neohrožovala konstrukci. V odstřikových zónách (balkón, schodiště apod.) se doporučuje použít nenasákavý 
tepelný izolant třídy reakce na oheň nejhůře E. Barvu omítky určí investor. 
 
Vyměněny budou všechny otvorové výplně domu. Rámy oken budou plastové, hodnota Uw alespoň 1,2 
W/(m2K). 
 
Bude provedena nová skladby podlahy balkónu včetně oplechování. Nové zábradlí balkónu a vnějších 
schodišť bude provedeno z tyčových prvků s povrchovou úpravou. Na výplně zábradlí bude použita lehká dřevěná 
konstrukce. 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
9/17 

  
   

 
Vyměněny budou vodorovné i svislé žlaby. Kotevní prvky bleskosvodů je nutné prodloužit tak, aby po dokončení 
fasádního systému byly osazeny v souladu s platnými předpisy. Nové svislé svody hromosvodů povedou po 
povrchu fasády. 
 
b) konstrukční a materiálové řešení 
Na zateplení stěn bude použití ETICS třídy reakce na oheň A1/A2. Zateplení bude založeno nad terénem na 
zakládací lištu. Na spodní stavbu bude použita nová soklová omítka – jemnozrnná marmolitová. Barvu omítek určí 
investor. 
Zateplení střešního dolního pláště – půdy bude provedeno pomocí foukané minerální izolace, pod kterou bude 
umístěna parozábrana. Hydroizolační funkci – střešní plášť bude zajišťovat střešní fólie z měkčeného PVC. 
Otvorové výplně budou plastové, barvu rámů určí investor. 
Nové kovové konstrukce zábradlí budou provedeny z žárově zinkovaných ocelových profilů. 
Nově bude provedeno oplechování všech parapetů, atiky, balkónu, vchodových stříšek, atd. Vyměněny budou 
svislé i vodorovné svody. Oplechováním bude provedeno z matného TiZn plechu tl. 0,6 mm. 
 
c) mechanická odolnost a stabilita 
Na zateplení bude použitý ETICS certifikovaný pro lepení a kotvení do dřevotřískových desek. Podklad musí být 
soudržný, suchý, bez vlhkosti, bez řas a plísní, bez prachu, mastnot a výkvětů. Při realizaci bude dodržena ČSN 73 
2902 Vnější tepelně izolační kompozitní systémy (ETICS) - Navrhování a použití mechanického upevňování pro 
spojení s podkladem. 
Zatížení působící na střešní konstrukci bude po demontáží stávající krytiny a prohlídce stavby staticky posouzeno. 
Statické posouzení je samostatnou přílohou projektové dokumentace. 
Jakékoliv případné další zásahy do nosných konstrukcí budou konzultovány s technickým dozorem investora a 
projektantem! 

 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Nahrazeny budou dešťové žlaby a svody. Dešťová voda zůstane svedena na okolní pozemek a dále do přilehlého 
potoka. Projekt neřeší vnitřní rozvody ani jiná technická nebo technologická zařízení budovy. 
 
a) technické řešení 
Neřeší se. 
 
b) výčet technických a technologických zařízení 
Zůstává stávající 
 
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
Podrobně je PBŘ řešeno v samostatné části této projektové dokumentace – Požárně bezpečností řešení. Celkové 
materiálové a dispoziční řešení splňuje požadavky norem na požární bezpečnost staveb i souvisejících právních 
předpisů. 

 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana  
Navržené opravy a úpravy se provádí na více než 25 % celkové plochy obálky budovy. Budou splněny podmínky 
vyplývající ze zákona č. 406/2006 Sb. Podrobné posouzení bude součástí tepelně-technickém posudku. 
Průkaz energetické náročnosti stavby bude připojen jako příloha projektové dokumentace. 
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Vytápění, resp. změna kotle je řešena v samostatné části projektu ZTI. 
Větrání, osvětlení, zásobování vodou a odpadů není vzhledem k charakteru úprav a oprav řešeno. 
Hluk a prašnost, které se mohou během oprav domu zvýšit, budou maximálně eliminovány výběrem technického 
vybavení stavby, způsobem organizace výstavby a časovým rozložením a využíváním pracovní doby 
 
B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Předmětem stavebních úprav není řešení ani jakákoliv změna či budování ochrany před pronikáním radonu 
z podloží do bytového domu. Zůstává stávající. 
 
b) ochrana před bludnými proudy, 
Předmětem stavebních úprav není řešení ani jakákoliv změna či budování ochrany před bludnými proudy. 
 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
10/17 

  
   

 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 
Stávající konstrukce bytového domu, nevykazují porušení technickou seizmicitou. Pro provádění stavebních úprav 
nebudou použita žádná zařízení, která by svou funkcí vyvolala porušení nosných konstrukcí bytového domu. 
 
d) ochrana před hlukem 
Při realizaci stavebního záměru nebude vznikat žádné nadměrné množství hluku. Z hlediska ochrany veřejného 
zdraví bude dodržen zákon č. 258/2000 Sb. a nařízení vlády č.272/2011., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších změn a předpisů. 
 
e) protipovodňová opatření 
Realizace stavebních úprav nevyžaduje provedení protipovodňových opatření. 
 
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.  
Nenachází se. 
 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
Zůstává stávající. 

 
a) napojovací místa technické infrastruktury 
Zůstávají stávající. 
 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
Zůstávají stávající. 
 
 
B.4 Dopravní řešení 
Napojení na dopravní infrastrukturu je stávající a nebude se prováděnými úpravami nijak měnit.  
 
a) popis dopravního řešení 
Zůstává stávající. 
 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Zůstává stávající. 

 
c) doprava v klidu 
Zůstává stávající. 

 
d) pěší a cyklistické stezky 
Zůstává stávající. 

 
 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
Prováděnými stavebními úpravami nedojde k zásahu do přilehlého terénu. Zůstává stávající. 

 
a) terénní úpravy 
Zůstávají stávající nebo budou pouze opraveny. 

 
b) použité vegetační prvky 
V projektovaných stavebních úpravách nejsou navrženy žádné vegetační prvky. 
 
c) biotechnická opatření 
Zamýšlenými stavebními úpravami nedojde ke vzniku nutnosti vytvoření biotechnických opatření. 
 
 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 
a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
Navrhovaná změna stavby nemá negativní vliv na životní prostředí. Provozem stavby nedojde ke zhoršení 
životního prostředí v okolí. Při návrhu stavby budou splněny veškeré platné hygienické předpisy. Nejsou známy 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
11/17 

  
   

žádné zvláštní podmínky ochrany přírody ve vztahu k navrhované stavbě. Při výstavbě bude použito běžných 
stavebních materiálů s atesty dokládajícími jejich nezávadnost pro zdraví a na životní prostředí. 
Objekt neobsahuje žádné zdroje vibrací, hluku ani prašnosti, které by nadměrně negativně ovlivnily okolí. 
Podmínky vyplývající ze stanoviska a hodnocení vlivů na ŽP: 
- obecné požadavky dle obdobných staveb:  
1) Zajistit nakládání s odpady z výstavby v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. Odpady 

produkované při výstavbě je nutné hodnotit v souladu s platnou právní úpravou. V případě možnosti 
preferovat formu recyklace využitelných složek odpadů z demolic a stavebních prací nebo jiný způsob využití 
před jejím odstraněním. 

2) Po dobu výstavby je třeba vyloučit pojíždění nákladních automobilů a ostatní stavební techniky ve volné 
krajině a zejména v okolních polních porostech. 

3) Při provádění stavebních prací je nutné uplatňovat důsledné dodržování ČSN 83 9061 
Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

 
S ohledem na charakter stavby, její rozsah a umístění, není třeba určovat pro dobu výstavby podmínky pro 
ochranu životního prostředí. 
Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v dobrém technickém stavu a 
jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při stavební činnosti musí zhotovitel 
dodržovat povolené limity hladin hluku pro dané období. Po vykládce materiálu a nakládce suti bude vždy 
proveden úklid komunikace a zpevněných ploch. Při skladování a převozu prašných materiálů bude prašnost 
omezena skrápěním, případně plachtováním vozidel či kontejnerů. Při stavbě nedojde k výraznému omezení 
provozu na okolních veřejných komunikacích.  

 
Odpady vzniklé při realizaci stavby 
(ve smyslu Vyhl. č. 93/2016Sb. - Katalog odpadů) 
            
Při stavebních úpravách nebudou vznikat žádné odpady kategorie „N“! (např. nefunkční, případně mechanicky 
poškozené zářivky, obaly halogenových rozpouštědel apod.) 
Odpady z bourání – demontáží budou zčásti recyklovány (kovy, beton, zdivo), zčásti odvezeny na řízenou skládku 
a uloženy v souladu s platnými předpisy. 
Evidenci odpadů vzniklých při stavbě vede dodavatel stavby. 

 
Podmínky vyplývající ze stanoviska a hodnocení vlivů na ŽP: 
- obecné požadavky dle obdobných staveb 
1) Zajistit, aby nedocházelo ke znečišťování nebo poškození veřejných komunikací využívaných k přepravě 
materiálů v průběhu výstavby. V případě, že by došlo ke znečištění nebo poškození komunikace během výstavby, 
uvést komunikace i přilehlé prostory do původního stavu 
2) Veškerá případná manipulace s odpadními vodami a nebezpečnými látkami  - zde se nepředpokládá -  
musí být řešena tak, aby neohrozila kvalitu podzemních vod. 
3) Při nakládání s technologickými odpadními vodami, např. z čištění strojních zařízení, nesmí docházet 
k erozi půdy ani kontaminaci půdy nebo vod látkami obsaženými v těchto odpadních vodách. 
 
Z hlediska ochrany veřejného zdraví bude dodržen zákon č. 258/2000 Sb. a nařízení vlády č.272/2011., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších změn a předpisů. 
 
b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana  rostlin a 
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 
Provedením stavebních úprav se nezmění vliv stavby na přírodu a krajinu. Ekologická funkce a vazby v krajině 
zůstanou zachovány. 
 
Ochrana rorýse obecného 
Při zaměření objektu nebyly zjištěny žádné stávající větrací otvory, které by umožňovaly hnízdění rorýse obecného 
ani žádná stávající hnízdiště na konstrukcích bytového domu. Z tohoto důvodu nejsou projektována žádná 
opatření pro hnízdění rorýse obecného. Stavební práce mohou být realizovány bez časového omezení. 
 
 
c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 
Navržené stavební úpravy bytového domu nevyžadují posouzení vlivu na chráněná území Natura 2000. 
 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, 
je-li podkladem,  



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
12/17 

  
   

Neřeší se. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li 
vydáno,  
Neřeší se. 
 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů.  
Pro navržené stavební úpravy nejsou navrhována žádná ochranná či bezpečnostní pásma ani stanoveny omezení 
a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů. 
 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva 
Navrženými stavebními úpravami a jejich realizací nedojde k omezení plnění základních požadavků z hlediska 
plnění úkolů ochrany obyvatelstva dle vyhl. 380/2002 ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

B.8 Zásady organizace výstavby 
 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Práce jsou prováděny v malém rozsahu. Materiál na výměnu střešního pláště, zateplení bytového domu a 
související opravy bude dovážen na etapy podle potřeb stavby. Objemnější materiál bude dovezen autem o 
celkové nosnosti cca 10 tun. Další stavební materiál je možné na stavbu dovážet a zásobovat lehkými užitkovými 
vozidly. Přístup je možný po stávajících komunikacích. Spotřebovaná voda a elektřina bude v malém množství a 
bude zajištěna z vnitřních rozvodů bytového domu. 

 
b) odvodnění staveniště 
Zamýšlené stavební úpravy nevyžadují z hlediska svého provádění odvodnění staveniště. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Napojení na dopravní i technickou infrastrukturu je stávající a nebude se prováděnými úpravami nijak měnit.  

 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
V průběhu stavby budou vznikat v jisté míře negativní vlivy na okolí, především co se týče hluku a prašnosti ze 
stavební činnosti. Budou učiněna opatření pro minimalizaci těchto negativních vlivů. Při přepravě stavebního 
odpadu nesmí být znečištěny veřejné komunikace. Budou dodrženy požadavky vládního nařízení č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Bude  zohledněna hluková zátěž z mobilních i 
stacionárních zdrojů hluku, technologie výstavby, dopravní hlučnost, denní i noční provoz. 

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
V souvislosti s rekonstrukcí kulturního domu nebude kácena žádná zeleň. Po dobu rekonstrukce nesmí být okolní 
prostor ovlivňován nadměrným hlukem, vibracemi a otřesy nad mez stanovenou v Nařízení vlády o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací č. 272/2011 Sb., změna ze zde 15. června 2016. (hladina hluku ze 
stavební činnosti nesmí přesáhnout ve venkovním prostoru hodnotu 65 dB v době od 7 do 21 hodin a v době od 
21 do 7 hodin hodnotu 45 dB). 
Při veškerých pracích je nutno dodržet bezpečností předpisy, zejména vyhl. č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a 
vybavit přísunovými cestami pro dopravu materiálu tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
 
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 
Trvalé zábory nejsou nutné. Dočasný zábor po dobu oprav kulturního domu bude potřeba pro zbudování lešení na 
pozemcích parcelní číslo st. 8/1 a st. 8/2. Oba pozemky jsou v KN vedené jako zastavěná plocha a nádvoří, náleží 
kulturnímu domu a vlastní je obec Věž, č. p. 17, 58256 Věž. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,  
Nejsou 
 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,  



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
13/17 

  
   

Během realizace budou vznikat stavební odpady, které budou tříděny a odváženy na skládky odpadů nebo 
sběrného dvora. Stavební sutě budou odváženy k recyklaci. Odpady vzniklé stavební činností musí být předány 
pouze oprávněným osobám. Pro nakládání s nebezpečným odpadem bude smluvně zajištěna odborná firma 
oprávněna pro tuto činnost. Nebezpečný odpad bude uložen na skládku k tomu určenou. 
Při stavbě nebudou produkovány emise v množství, které by překračovalo stávající produkci výfukových plynů z 
dopravy. Odpady, které vzniknou při výstavbě, budou likvidovány v souladu se zákonem č. 154/2010 Sb. o 
odpadech, jeho prováděcími předpisy a předpisy s ním souvisejícími (vyhláška MŽP č. 381/2001, 383/2001). 
 
Odpady vzniklé při realizaci stavby 
(ve smyslu Vyhl. č. 93/2016Sb. - Katalog odpadů) 
            
Veškerý odpad ze stavební činnosti bude likvidován řádným způsobem skládkováním.  
Bude se jednat především o tyto kategorie odpadů: 
15 01 02 Plastové obaly-likvidace oprávněnou osobou,  
15 01 06 Směsné obaly-likvidace skládkováním,  
17 01 01 Beton-likvidace skládkováním,  
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel,  
tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06-likvidace skladováním, 
17 02 01 Dřevo-likvidace oprávněnou osobou, 
17 02 02 Sklo-likvidace oprávněnou osobou, 
17 02 03 Plasty – likvidace oprávněnou osobou, 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 – likvidace oprávněnou osobou 
17 04 05 Železo a ocel-odvoz do sběrných surovin, 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03. 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 – likvidace oprávněnou osobou. 
 
Vzniklé odpady vzniklé při výstavbě budou tříděny do doby odvozu k likvidaci oprávněnou organizací. Odpad bude 
ukládán přímo na transportní vozidla, nebo do kontejneru v prostoru staveniště. Nekontaminované stavební 
odpady budou uloženy do sběrny. Druhotné využití nebo recyklace bude mít přednost před uložením na skládku. 
Původce odpadů je povinen vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi.. Zejména se 
jedná o likvidaci odpadů se zbytkovým obsahem škodlivin (N). Ke kolaudaci budou předloženy doklady o způsobu 
jejich likvidace nebo využití. 
 
 
 
Při realizaci stavby vzniknou odpady seřazené podle katalogu odpadů: 
Katalogové 
číslo: 

Druh odpadu: Kategorie: Odhadované 
množství: 

  O/N t/m3 
 

15 01 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu)    

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,5m3 

15 01 02 Plastové obaly O 0,5m3 

15 01 03 Dřevěné obaly O  

15 01 04 Kovové obaly O  

15 01 05 Kompozitní obaly O  

15 01 06 Směsné obaly O  

15 01 07 Skleněné obaly O  

15 01 09 Textilní obaly O  

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné N  

15 01 11* Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest) včetně 
prázdných tlakových nádob 

O  

15 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy    



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
14/17 

  
   

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N 0,05m3 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy neuvedené 
pod číslem 15 02 02 

O  

 
17 01 Beton, cihly, tašky a keramika    

17 01 01 Beton O 5,0m3 

17 01 02 Cihly O 0,5m3 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O  

17 01 06* Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků obsahující 
nebezpečné látky 

N  

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 0,5m3 

17 02 Dřevo, sklo a plasty    

17 02 01 Dřevo O 2t/2,5m3 

17 02 02 Sklo O  

17 02 03 Plasty O 300kg 

17 02 04* Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami 
znečištěné 

N  

17 03 Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu    

17 03 01* Asfaltové směsi obsahující dehet N  

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O  

17 03 03* Uhelný dehet a výrobky z dehtu N  

17 04 Kovy (včetně jejich slitin)    

17 04 01 Měď, bronz, mosaz O  

17 04 02 Hliník O  

17 04 03 Olovo O  

17 04 04 Zinek O  

17 04 05 Železo a ocel O 2 tuny 

17 04 06 Cín O  

17 04 07 Směsné kovy O  

17 04 09* Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N  

17 04 10* Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky N  

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 O  

17 05 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení, 
vytěžená jalová hornina a hlušina 

   

17 05 03* Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N  

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O  

17 05 05* Vytěžená jalová hornina a hlušina obsahující nebezpečné látky N  

17 05 06 Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 O  

17 05 07* Štěrk ze železničního svršku obsahující nebezpečné látky N  

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 O  

17 06 Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu    



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
15/17 

  
   

17 06 01* Izolační materiál s obsahem azbestu N  

17 06 03* Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky N  

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O  

17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest N  

17 08 Stavební materiál na bázi sádry    

17 08 01* Stavební materiály na bázi sádry znečištěné nebezpečnými látkami N  

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 O 0,5t/0,25m3 

17 09 Jiné stavební a demoliční odpady    

17 09 01* Stavební a demoliční odpady obsahující rtuť N  

17 09 02* Stavební a demoliční odpady obsahující PCB (např. těsnící materiály obsahující 
PCB, podlahoviny na bázi pryskyřic obsahující PCB, utěsněné zasklené dílce 
obsahující PCB, kondenzátory obsahující PCB) 

N  

17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a demoličních 
odpadů) obsahující nebezpečné látky 

N  

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 
09 03 

O  

    
 
 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,  
Navrženými stavebními úpravami nevzniknou požadavky na přísun nebo deponie zemin. 
 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě 
Výměna střešního pláště, zateplení a související práce budou mít přechodně určitý vliv na životní prostředí. 
Především ovlivní životní prostředí hlukem, otřesy a prašností. Použitím vhodných stavebních mechanismů a 
udržováním čistoty v okolí staveniště bude snížen negativní vliv stavby na své okolí na minimum. 
Dodavatel je povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve výfukových plynech škodliviny v 
množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích. 
Po celou dobu výstavby bude dbáno na to, aby prašnost ze stavební činnosti bylo co nejmenší. Z hlediska lhůty 
výstavby je požadována co nejkratší doba provádění stavebních prací. Po dobu výstavby je nutno při provádění 
stavebních prací a provozu zařízení staveniště vhodným způsobem zabezpečit, aby nemohlo dojít ke znečištění 
podzemních vod. 
Podmínky vyplývající ze stanoviska a hodnocení vlivů na ŽP: 
- obecné požadavky dle obdobných staveb:  
1) Zajistit nakládání s odpady z výstavby v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. Odpady 
produkované při výstavbě je nutné hodnotit v souladu s platnou právní úpravou. V případě možnosti preferovat 
formu recyklace využitelných složek odpadů z demolic a stavebních prací nebo jiný způsob využití před jejím 
odstraněním. 
2) Po dobu výstavby je třeba vyloučit pojíždění nákladních automobilů a ostatní stavební techniky ve volné 
krajině a zejména v okolních polních porostech. 
3) Při provádění stavebních prací je nutné uplatňovat důsledné dodržování ČSN 83 9061 
Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 
S ohledem na charakter stavby, její rozsah a umístění, není třeba určovat pro dobu výstavby podmínky pro 
ochranu životního prostředí. 
Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v dobrém technickém stavu a 
jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při stavební činnosti musí zhotovitel 
dodržovat povolené limity hladin hluku pro dané období. Po vykládce materiálu a nakládce suti bude vždy 
proveden úklid komunikace a zpevněných ploch. Při skladování a převozu prašných materiálů bude prašnost 
omezena skrápěním, případně plachtováním vozidel či kontejnerů. Při stavbě nedojde k výraznému omezení 
provozu na okolních veřejných komunikacích.  

 
Odpady vzniklé při realizaci stavby 
(ve smyslu Vyhl. č. 93/2016Sb. - Katalog odpadů) 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
16/17 

  
   

            
Při stavebních úpravách nebudou vznikat žádné odpady kategorie „N“! (např. nefunkční, případně mechanicky 
poškozené zářivky, obaly halogenových rozpouštědel apod.) 
Odpady z bourání – demontáží budou zčásti recyklovány (kovy, beton, zdivo), zčásti odvezeny na řízenou skládku 
a uloženy v souladu s platnými předpisy. 
Evidenci odpadů vzniklých při stavbě vede dodavatel stavby. 

 
Podmínky vyplývající ze stanoviska a hodnocení vlivů na ŽP: 
- obecné požadavky dle obdobných staveb 
1) Zajistit, aby nedocházelo ke znečišťování nebo poškození veřejných komunikací využívaných k přepravě 
materiálů v průběhu výstavby. V případě, že by došlo ke znečištění nebo poškození komunikace během výstavby, 
uvést komunikace i přilehlé prostory do původního stavu 
2) Veškerá případná manipulace s odpadními vodami a nebezpečnými látkami  - zde se nepředpokládá -  
musí být řešena tak, aby neohrozila kvalitu podzemních vod. 
3) Při nakládání s technologickými odpadními vodami, např. z čištění strojních zařízení, nesmí docházet 
k erozi půdy ani kontaminaci půdy nebo vod látkami obsaženými v těchto odpadních vodách. 
 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
Při běžném provádění stavebních úprav za dodržení platných předpisů pro bezpečnost práce nedochází k ohrožení 
zdraví pracovníků. Při běžném používání a čištění je nutné dodržovat návody k obsluze jednotlivých strojů a 
zařízení a dodržovat technické podmínky výrobce. 
Vyhláškou č. 601/2007Sb byla zrušena vyhláška č. 324/1990Sb. O bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích. Od 1.1.2007 nabývá účinnosti zákon č. 309/2006Sb., kterým se upravují požadavky 
bezpečnosti a ochrany uzdraví při práci. 
 
Dále platí: 
- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí. 
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. O bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích a 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 
 
O všech opatření vyplývajících z projektové dokumentace musí být pracovníci instruováni v rozsahu, který se jich 
týká:          
-     pracovníci musí mít k výkonu dané práce potřebnou odbornost a zdravotní způsobilost 
- musí být vybaveni osobními ochrannými prostředky odpovídajícími ohrožení 
- pracoviště, na kterém se mají práce odbývat, musí být předáno a musí být splněny požadavky z hlediska 
jejich zabezpečení 
- mezi účastníky výstavby musí být předem dohodnuty a písemně stvrzeny vzájemné vztahy, závazky, 
povinnosti a odpovědnost v oblasti bezpečnosti práce na předaném pracovišti 
- ostatní dodavatelé a investor musí být informováni o rozsahu a způsobu zabezpečení prací, při nichž 
z dodavatelské činnosti vznikají rizika, případně ohrožení stavby 
- pracovníci dodavatele musí být seznámeni o způsobu chování a s případným zdrojem nebezpečí na 
pracovištích, kde se práce odbývají za provozu odběratele 
- řídící pracovníci musí mít k dispozici bezpečnostní předpisy, jakož i podklady (návody k obsluze, 
technologické a pracovní postupy apod.), podle nichž jsou řešeny a upřesňovány bezpečné postupy práce 
- k provádění stavebních prací musí být včas a v potřebném rozsahu zajištěna technická vybavenost nutná 
k bezpečnému provádění prací dle stanovených technologických postupů 

 
Provádění prací: 
Ve smyslu platného předpisu musí být bezpodmínečně splněny příslušné požadavky a to především pro: 
1)  Práce ve výškách  

- zajištění pracoviště proti pádu 
- konstrukce lešení musí být technicky dokumentována, zahájení provozu až po úplném 

dokončení, odborné prohlídky každý měsíc  
2) Montážní práce 
 
Posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se řídí dle zákona č. 309/2006 Sb § 14 a 
15. 



AKCE: Rekonstrukce kulturního domu ve Skále 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
PASIVNÍ DOMY, ENERGETICKÉ ÚSPORY STAVEB, PROJEKCE POZEMNÍCH STAVEB, SOLÁRNÍ A FV SOUSTAVY 

 ING. ZDENĚK JANÝR, Majakovského 2585/4, 586 01 Jihlava 
17/17 

  
   

Povinnost zřídit funkci koordinátora BOZP na staveništi a uzavřít s ním smluvní vztah má vlastník, investor nebo 
stavebník u staveb, na které bude vydáno pravomocné stavební povolení či ohlášení stavby, a kterou bude 
realizovat více než jeden zhotovitel nebo bude rozsah prací přesahovat 500 zv. osobodní. 
Koordinátora BOZP na staveništi v žádném případě neurčuje zhotovitel prací a ani mu toto nemůže být 
svěřeno zadavatelem, investorem, stavebníkem. 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
Prováděním stavebních úprav nedojde k omezení bezbariérového užívání staveb dotčených stavebním záměrem. 

 
m) zásady pro dopravně inženýrské opatření 
Navrženými stavebními úpravami nedojde k zásahu do dopravní infrastruktury.  
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za  provozu,  opatření 
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 
Žádné speciální podmínky pro provádění stavby nejsou. 
 
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
Věcné a časové vazby stavby budou upřesněny investorem a dodavatelem stavby při uzavírání příslušných smluv. 
Předpokládaná doba výstavby – 4 měsíce. Zpřesnění termínů výstavby je nutné provést ve vazbách na termín 
vydaného stavebního povolení. 
 

Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících dílčích termínů 
Předpokládaný termín zahájení :    jaro/2019 
Předpokládaný termín dokončení :    léto/2019 
Způsob realizace :                 dodavatelskou firmou 

 
Plán kontrolních prohlídek: 
 odizolování vodičů, popř. přeložka vedení NN, 
 sejmutí plechové střešní krytiny, kontrola a statické posouzení nosné konstrukce střechy, 
 stavba lešení, sejmutí svodů, hromosvodů, 
 výměna střešního pláště vč. zateplení podlahy půdy, 
 renovace balkónu, vnějších schodišť, 
 výměna okenních výplní,  
 příprava podkladu pro lepení ETICS, lepení a kotvení ETICS 
 provedení povrchové vrstvy ETICS, soklové omítky spodní stavby 
 oplechování, sejmutí lešení. 
 
 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
Předmětné stavební úpravy nezasahují do stávajícího vodohospodářského řešení stavby. 
Zůstává stávající. 

 
 


